
令和２年９月７日 

 

各位 

 

信州大学教育学部附属長野中学校    

副校長  臼 井   学  

 

 

令和２年度信州大学教育学部附属長野中学校  

春の公開授業 オンライン配信に関するご案内 

 

 

時下、ますますご清栄のことと拝察いたします。日頃より、本校の教育活動に深いご理解とご協力を

賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校では、令和２年５月 15日（金）に中学校教育研究会「春の公開」の開催を予定しておりま

したが、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、中止いたしました。その後、感染拡大防止対策を

行った上で、令和２年７月に、公開予定であった４教科の授業（国語、理科、技術・家庭、道徳）とそ

れぞれの授業研究会を校内研究として実施いたしました。また、理科では、国立教育政策研究所教育課

程調査官の野内頼一先生、道徳では、武庫川女子大学教授の押谷由夫先生をお招きし、講演会を行いま

した。 

県内外の多くの先生方に、本校の実践をご覧いただくために、４教科の授業、共同研究者の先生から

のご指導、講演会をオンラインで配信することを計画しております。ご希望される先生方、学校には、

本年度の研究紀要、指導案、レポートと各映像のＵＲＬをお伝えさせていただきます。 

レポート・動画の配信開始予定を 10 月中旬と考えております。完成いたしましたら、本校ホームペ

ージ上に案内を掲載させていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

信州大学教育学部附属長野中学校 
 担 当 畑  邦弘（教頭） 
担 当 佐藤 大樹（事務局） 

ＴＥＬ ０２６－２４３－０６３３ 
ＦＡＸ ０２６－２６３－０９０１ 
M a i l nc_daihyo@shinshu-u.ac.jp 


